Florentissime in Louaniensi academia Liberalium
artium facultati, frater Franciscus Titelmanus, eiusdem humi-
lis alumnus, debitum offert obsequium.

Mimini fere ante triennium cum libros duode-
cim de consideratione rerum naturalium tuo
nomini mater veneranda, nuncuparem, quod
tum in Physica disciplina exhibebam, id est in Dia-
lectica aliquando me tentaturum spondidisse,
si modo noster ille labor tibi non ingratus, et
tuis alumnis non inutilis comprobaretur. Que
sane promissio, tametsi sub dubitationis quodam
moderamine pronunciata, sic me deuinxit, atque
etiamnum contriticum implicitam que tenet, ut ab officio illo vel sine
mei nominis iactura, vel sine tue gratitudinis offensa, non mihi integrum
videatur cessare. Si enim ab implenda promissione destitero, vel tu fasti-
diuisse iudicaberis humile donum, ut ego a promisso videar illo tuo fasti-
dio absolutus, futurumque est ut de te male iudicent, et aduersum te in-
dignetur, si qui forte exiterint, quibus prior ille noster labor non vi-
debatur improbandus: aut ego tamquam promissionis immemor, leui-
tatis arguar ac vanitatis: audiamque a subseruantibus quod aduersum va-
nos homines proferri solet. Pollicitis diues quilibet esse potest. Et
illud. Parturiunt montes, nascetur ridiculus mus. Accedit ad hanc ne-
cessitatem studiosorum plurimorum, tum nostratum, tum externorum,
pia et importuna quedam sedulitas: qui ab eo tempore quo prior ille
labor tuis oculis hominum exiit in lucem, partim verbis, partim lite-
ris, promissio me admonere, et ad satisfaciendum illi, quam ex meis
verbis concepisse se asserunt, expectationi perurgere atque impellere ha-
ctenus non desistunt. Alijs quidem humili prece id a me fieri postulanti-
bus, alij pia charitate pro communi bono et studijs honestis adiuvandis
pia charitate efflagitantibus, nonnullis etiam quasi debitum, rigorosa
quadam iustitie seueritate exigentibus. Proinde ut matrem de me op-
timemerita ab iniqua suspitione liberarem, et meum ipsum humile no-
men a leuitatis et vanitatis nota defenderem, studiosorum quoque ex-
pectationi maturius satisficerem, et (que primo loco erat causa profe-
renda) promouendis liberalibus studijs, hoc sane tempore quo omnia
ab hereticis contaminantur et commiscuntur, ad Ecclesie et veritatis
catholice defensionem permattime necessarijs, pro mea virili non nihil
conferrem: visum est non ultra differre propositi promissique adimple-
tionem, quam neque hactenus protraxissem, si per corpusculi imbecillita-
tem, et otium a rebus necessarijs, maturius prestare quod promiseram
licuisset. Superiori itaque estate corporis viribus utcumque reparatis,
et ocio a rebus magis serijs tantisper, vel cum gratia impetrato,
vel cum iniuria quadam succiso, et (ut plane dicam) furrim substracto, ani-
mum adijcens Dialecticarum rerum considerationi, sex libris quicquid